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Para  conhecimento  desta  Diretoria  e  devida  execução, 
publico o seguinte:

1ª P A R T E
I - Serviços Diários

Para o dia 14 (sexta-feira);   
                   

2ª P A R T E
II – Instrução

(Sem Alteração)

3ª P A R T E 
III - Assuntos Gerais e Administrativos

1.0.0.ALTERAÇÃO DE OFICIAL

1.1.0.Férias- Concessão

Concedo  a  contar  de  10  de  dezembro/2007,  15  (quinze)  dias 
restantes das férias, relativas ao exercício 2006, ao Cap PM Mat. 2081-8/ PAULO 
HENRIQUE SANTIAGO PAIVA, pertencente a esta Diretoria de Finanças. (Nota 
nº 049/07/DF-3)   

Concedo  a  contar  de  10  de  dezembro/2007,  15  (quinze)  dias 
restantes  das  férias,  relativas  ao  exercício  2006,  ao  Major  PM  Mat.  2062-1/ 
ERIVALDO RAIMUNDO DA SILVA, pertencente a esta Diretoria de Finanças.
(Nota nº050/07/DF-3)   

2.0.0.ALTERAÇÃO DE CABO

2.1.0.Requerimento – Despachado

Os  Policiais  Militares  abaixo  relacionados,  requerem  Ajuda  de 
Custo, em virtude de haverem sido movimentados conforme tabela abaixo: 
Grad. Mat. OME Nome Movimentação

CB PM 18908-1 10ºBPM Edmildo Xavier de Lima 10ºBPM/CFAP

CB PM 19091-8 10ºBPM Antônio Carneiro da Silva 10ºBPM/CFAP
Despacho do Diretor de Pessoal: DEFERIDO, de conformidade com 

o Art. 42 e Inc. I do Art. 43, da Lei nº 10426, de 27Abr90 e alterações trazidas 
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pelo anexo IV-F, da Lei Complementar nº32, de 27 Abr01, e caso não tenha sido 
efetuado  o  pagamento  por  parte  desta  Diretoria  de  Finanças.(Nota 
nº1743/2007/DP-3/SD)Os  Policiais  Militares  abaixo  relacionados,  requerem 
Ajuda  de  Custo,  em virtude  de  haverem sido  movimentados  conforme  tabela 
abaixo: 
Grad. Mat. OME Nome Movimentação

CB PM 19648-7 CIPOMA Marivaldo Nascimento Ramos CIPOMA/CFAP

CB PM 19648-7 CIPOMA Marivaldo Nascimento Ramos CFAP/CIPOMA

CB PM 19172-8 CIPOMA Clóvis Pereira de 
Albuquerque

CIPOMA/CFAP

CB PM 19172-8 CIPOMA Clóvis Pereira de 
Albuquerque

CFAP/CIPOMA

CB PM 19127-2 CIPOMA João Batista A de Oliveira CIPOMA/CFAP

CB PM 19127-2 CIPOMA João Batista A de Oliveira CFAP/CIPOMA

CB PM 19707-6 CIPOMA Edigar Fonseca Aragão CIPOMA/CFAP

CB PM 19707-6 CIPOMA Edigar Fonseca Aragão CFAP/CIPOMA

CB PM 18914-6 10ºBPM Neidson Medeiros de Barros 10ºBPM/CFAP

CB PM 18910-3 10ºBPM José Gilberto L. de Amorim 10ºBPM/CFAP
Despacho do Diretor de Pessoal: DEFERIDO, de conformidade com 

o Art. 42 e Inc. I do Art. 43, da Lei nº 10426, de 27Abr90 e alterações trazidas 
pelo anexo IV-F, da Lei Complementar nº32, de 27 Abr01, e caso não tenha sido 
efetuado  o  pagamento  por  parte  desta  Diretoria  de  Finanças.(nota 
nº1742/2007/DP-3)

Os  Policiais  Militares  abaixo  relacionados,  requerem  Ajuda  de 
Custo, em virtude de haverem sido movimentados conforme tabela abaixo: 

Grad. Mat. OME Nome Movimentação

CB PM 19389-5 21ºBPM Antônio Luiz de Sales Filho 21ºBPM/CFAP

CB PM 19389-5 21ºBPM Antônio Luiz de Sales Filho CFAP/21ºBPM

CB PM 19334-8 23ºBPM Ademar Severino de Araújo 23ºBPM/CFAP

CB PM 19334-8 23ºBPM Ademar Severino de Araújo CFAP/23ºBPM

CB PM 19722-0 CITAer José Renato Ribeiro de Almeida CITAer/CFAP

CB PM 19722-0 CITAer José Renato Ribeiro de Almeida CFAP/CITAer

CB PM 19006-3 1ºBPM Edson Amaro Borges 1ºBPM/CFAP



04 BOLETIM  INTERNO DA DP  Nº  D 1.0.00.0 231
___________________________________________________________________

CB PM 18584-1 2ºBPM Fernando José da Silva 2ºBPM/CFAP

CB PM 18584-1 2ºBPM Fernando José da Silva CFAP/2ºBPM

CB PM 19016-0 1ºBPM Lauridson José M de Souza CFAP/1ºBPM
Despacho do Diretor de Pessoal: DEFERIDO, de conformidade com 

o Art. 42 e Inc. I do Art. 43, da Lei nº 10426, de 27Abr90 e alterações trazidas 
pelo anexo IV-F, da Lei Complementar nº32, de 27 Abr01, e caso não tenha sido 
efetuado  o  pagamento  por  parte  desta  Diretoria  de  Finanças.(Notas 
nº1739/2007/DP-3/SD)

Os  Policiais  Militares  abaixo  relacionados,  requerem  Ajuda  de 
Custo, em virtude de haverem sido movimentados conforme tabela abaixo: 

Grad. Mat. OME Nome Movimentação

CB PM 19494-8 DP Romero Quaresma de Lira DP/CFAP

CB PM 19494-8 DP Romero Quaresma de Lira CFAP/DP

CB PM 19195-7 DP Robson Fernando de Oliveira DP/CFAP

CB PM 19195-7 DP Robson Fernando de Oliveira CFAP/DP

CB PM 19668-1 DP Osvaldo Ribeiro de Souza DP/CFAP

CB PM 19668-1 DP Osvaldo Ribeiro de Souza CFAP/DP

CB PM 19487-5 DP Daniel Pereira da Silva DP/CFAP

CB PM 19487-5 DP Daniel Pereira da Silva CFAP/DP

CB PM 19609-6 DP Severino Quirino da Silva DP/CFAP

CB PM 19609-6 DP Severino Quirino da Silva CFAP/DP
Despacho do Diretor de Pessoal: DEFERIDO, de conformidade com 

o Art. 42 e Inc. I do Art. 43, da Lei nº 10426, de 27Abr90 e alterações trazidas 
pelo anexo IV-F, da Lei Complementar nº32, de 27 Abr01, e caso não tenha sido 
efetuado  o  pagamento  por  parte  desta  Diretoria  de  Finanças.(Notas 
nº1733/2007/DP-3/SD)

MIDIAN  FERNANDA  DA  SILVA,  Ex-companheira  do  policial 
militar falecido Mat. 6065520-1/EDMUNDO FERREIRA DA SILVA-Pagamento 
da  Licença  Especial.  Despacho  deste  Diretor:  I  –  indeferir,  tendo  em vista  o 
contido no Art.1º do Decreto Federal nº 20910/32 (Prescrição Quinquenal). II – 
Publicar em Boletim Interno. III – Arquivar nos assentamentos do militar. (Nota 
nº2275/2007/DP-4)

2.2.0.Transcrição de Documento
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Este  Comando  Geral  recebeu  por  meio  do  Encaminhamento  nº 
242/2007-AEAJA, de 16 NOV 07, cópia do Ofício nº 1982/07 – PC, de 24 OUT 
07, oriundo da Procuradoria Geral do Estado, expedido pela Srª. Maria Cláudia 
Junqueira  –  Procuradora Chefe  Adjunta  do Contencioso,    a cerca do Sd PM 
Reformado  Mat.07588-3,  José  Elisidério  Monteiro  Segundo,  tendo  o  seguinte 
teor: “ Sra. Diretora: JOSÉ ELISIDÉRIO MONTEIRO SEGUNDO aforou a ação 
ordinária nº 001.1982.003780-0, em que pleiteou e conseguiu a anulação do seu 
ato de licenciamento das hostes da PMPE. O ato atacado já foi tornado sem efeito 
e  o  militar  já  foi  reformado  por  incapacidade física,  conforme  cópias  das  fls. 
260/267 do referido processo, em que constam as publicações da anulação e da 
reforma  supramencionadas  em Boletim Geral  da  PMPE,  feitas,  entretanto,  em 
sede de execução provisória, já que pendente recurso especial à época. Ocorre que 
ação  enfim transitou em julgado,  tornando definitivos  os  atos  de anulação do 
licenciamento  e  de  reforma  do  militar,  já  que  o  Superior  Tribunal  de  Justiça 
julgou improcedente o recurso aforado pelo Estado de Pernambuco, motivo pelo 
qual comunicou o fato a V. Sa.,  para adoção das providências  que se fizerem 
necessárias, mormente anotação em pasta funcional do militar. No ensejo, renovo 
votos de elevada estima e consideração. Maria Cláudia Junqueira - Procuradora 
Chefe Adjunta do Contencioso”.(Nota nº075/2007/DP-3/SSJD)

2.2.1.Transcrição de Documento

Este  Diretor  de  Pessoal  recebeu  o  seguinte  ofício:  PODER 
JUDICIÁRIO FEDERAL – JUSTIÇA ELEITORAL – SISTEMA DE GESTÃO 
DE  RECURSOS  HUMANOS  -  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE 
PERNAMBUCO – Módulo de Requisição – Frequência dos Requisitados - Ofício 
nº 1100/2007-SPG, data 04/10/2007. A(o): Dirigente do Órgão de Pessoal do(a) 
Polícia  Militar  de  Pernambuco  –  Assunto:  Freqüência  Mensal  relativa  a 
SETEMBRO  de  2007.  Comunicamos  a  Vossa  Senhoria  a  frequência  do(s) 
servidor(es) desse Órgão ora à disposição desta Egrégia Corte, relativa ao mês 
indicado:  950505-9 - Adilson Francisco do Sacramento, Dias Trabalhados: 13; 
9802100,  Adriano  André  Araújo  Amaral,  Dias  Trabalhados:  30;  9100083  – 
Adriano Barbosa de Oliveira – Dias Trabalhados: 30; 29297-4, Aldemir Antunes 
Pereira – Dias Trabalhados: 0; 311545 - Alemberg Rodrigues de Albuquerque, 
Afastamento  com concessão de diária 05/09/2007 06/09/2007 18/09/2007 – Dias 
Trabalhados: 27; 22974-1 – Amauri Celestino dos Santos– Dias Trabalhados: 30; 
910550-6 – Antonio Marcos dos Reis Moura – Dias Trabalhados: 30; 1863-5 – 
Chusa Ferreira da Silva Júnior – Dias Trabalhados: 30; 19487-5 – Daniel Pereira 
da  Silva  -  Dias  Trabalhados:  30;  920102-5  –  Derival  Gabriel  de  Araújo  – 
afastamento  por  férias  01/09/2007   30/09/2007;  950269-6-  Fernando  Antônio 
Cabral de Oliveira – Dias Trabalhados: 30; 26690-6 – Flávia Alves dos Santos – 
Dias  Trabalhados:  30;  24669-7  –  Hiran  Sérgio  de  Souza  Vieira  -   Dias 
Trabalhados:  30;  22826-5  –  Ioneide  Vieira  da  Silva  -  Dias  Trabalhados:  30; 
31352-1 – Irandir  Pereira da Silva  -   Dias Trabalhados:  30;  14297-2 – Isaac 
Heleno  Bezerra  –  afastamento  po  férias  01/09/2007   30/09/2007;  950948-8  – 
Itamar  Miguel  da  Silva – Dias Trabalhados,  30;  20698-9 – Ivanildo  Raimundo 
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Cabral Filho - Dias Trabalhados: 30;  26365-6 – James Miguel Ferreira de Souza - 
Dias  Trabalhados:  30;   26724-4  –  Joana  D’Arc  Júlio  do  Nascimento  –  Dias 
Trabalhados: 30;  37571 – João Praxedes de Oliveira  -   Dias Trabalhados:  30; 
920189-0 – José de Oliveira Cavalcante - Dias Trabalhados: 30; 24252-7 – José 
Fausto Silva do Nascimento – Dias Trabalhados: 30; José Lindemberg Pereira dos 
Santos - Dias Trabalhados: 30; 21623-2 – José Paulo dos Santos Monteiro – Dias 
Trabalhados:  30;  27431-3  –  José  Ricardo  Albuquerque  da  Silva  –  Dias 
Trabalhados: 30; 24223-3 – José Risonaldo de Oliveira – Dias Trabalhados: 30; 
29181-1 – José Soares de Santana Filho -  Dias Trabalhados: 30;  980445-5 – 
Lenildo Souza da Costa – afastamento por férias 01/09/2007  30/09/2007; 31595-8 
– Luiz Augusto Siqueira da Silva – Dias Trabalhados: 30; 31422-6 – Luiz Lopes 
Alves  –  Dias  Trabalhados:  30;  25534-3  –  Marcelo  Márcio  de  Moura  –  Dias 
Trabalhados:   30;    980485-4  –   Marconi  Guarino  de  Oliveira  –    Dias 
Trabalhados: 30; 26706-6 – Mônica de Albuquerque Torres - Dias Trabalhados: 
30;  24815-7  –  Natanael  Lima  da  Silva  –  Dias  Trabalhados:  30;  240304-3  – 
Ricardo Pereira Basto - Dias Trabalhados: 30; 1993-3 – Rinaldo Renato da Silva – 
afastamento por férias 14/09/2007  16/09/2007; 920040-1 – Rivan do Nascimento 
– afastamento por férias 01/09/2007  30/09/2007; 950040-5 – Robson Vieira de 
Souza Lima – Dias Trabalhados: 30; 27671-5 – Rogério Vieira de Oliveira –  Dias 
Trabalhados: 30; 930237-9 – Rômulo Felipe da Silva – Dias Trabalhados: 30; 
20894-4 – Rosana Lindington Cavalcanti – Dias trabalhados: 30; 24183-0- Sandro 
de Menezes Lima- afastamento por férias 01/09/2007  30/09/2007; 950435-4 – 
Silas José de Barros –Dias Trabalhados: 30;  22817-6 – Silvânia Carvalho Braga - 
Dias  Trabalhados:  13;   920445-8  –  Tibério  Jorge  Melo  de  Noronha  –  Dias 
Trabalhados: 30; 26749-2 – Welliane Cristina Cândida Santos Rodrigues de Souza 
–Dias  Trabalhados:  30;  920367-2  –  Wellington  Severino  da  Silva  -  Dias 
Trabalhados: 30; Zeucks Belém de Souza – 30; Inácio Carlos de Souza Filho – 
integral a partir de 17/09/2007; Itaciano Jose Pereira Moreia - integral a partir de 
17/09/2007;Armando  Alves  Ferreira  Neto  -  integral  a  partir  de  17/09/2007. 
Atenciosamente,  ANTÔNIO JOSÉ DO NASCIMENTO – COORDENADOR DE 
PESSOAL.

2.2.2.Transcrição de Documento

Este Diretor de Pessoal recebeu o seguinte PODER JUDICIÁRIO 
FEDERAL  –  JUSTIÇA  ELEITORAL  –  SISTEMA  DE  GESTÃO  DE 
RECURSOS  HUMANOS  -  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE 
PERNAMBUCO – Módulo de Requisição – Frequência dos Requisitados - Ofício 
nº 1292/2007-SPG, data 08/11/2007. A(o): Dirigente do Órgão de Pessoal do(a) 
Polícia  Militar  de  Pernambuco  –  Assunto:  Freqüência  Mensal  relativa  a 
OUTUBRO  de  2007.  Comunicamos  a  Vossa  Senhoria  a  frequência  do(s) 
servidor(es) desse Órgão ora à disposição desta Egrégia  Corte, relativa ao mês 
indicado:  9802100,  Adriano  André  Araújo  Amaral,  Dias  Trabalhados:  31; 
9100083  –  Adriano  Barbosa  de  Oliveira  –  Dias  Trabalhados:  31;  29297-4, 
Aldemir Antunes Pereira – Dias Trabalhados: 31; 311545 - Alemberg Rodrigues 
de Albuquerque, Afastamento  com concessão de diária 01/10/2007 07/10/2007 
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08/10/2007  09/10/2007  15/10/2007  19/10/2007  22/10/2007  24/10/2007 
29/10/2007 01/11/2007 – Dias Trabalhados: 11; 22974-1 – Amauri Celestino dos 
Santos– Dias  Trabalhados: 31;  910550-6 – Antonio Marcos dos Reis Moura, 
Afastamento  com concessão de diária 01/10/2007 30/10/2007– Dias Trabalhados: 
1;105470-8 – Armando Alves Ferreira Neto – Dias Trabalhados: 30; 1863-5 – 
Chusa Ferreira da Silva Júnior – Dias Trabalhados: 31; 19487-5 – Daniel Pereira 
da Silva - Dias Trabalhados: 31; 920102-5 – Derival Gabriel de Araújo – Dias 
Trabalhados:  31;  950269-6-  Fernando  Antônio  Cabral  de  Oliveira  –  Dias 
Trabalhados:  31;  26690-6 – Flávia  Alves  dos Santos  –  Dias  Trabalhados:  31; 
24669-7 – Hiram Sérgio de Souza Vieira -  Dias Trabalhados: 31; 26497 – Inácio 
Carlos de Souza Filho – Dias Trabalhados: 30; 22826-5 – Ioneide Vieira da Silva 
- Dias Trabalhados: 31; 31352-1 – Irandir Pereira da Silva -  Dias Trabalhados: 
31;  14297-2 – Isaac Heleno Bezerra – Dias Trabalhados: 31; 980350-5 – Itaciano 
José Pereira Moreira, Dias Trabalhados: 30; 950948-8 – Itamar Miguel da Silva – 
Afastamento por férias 01/10/2007  30/10/2007, Dias Trabalhados: 1; 20698-9 – 
Ivanildo   Raimundo  Cabral  Filho  -  Dias  Trabalhados:  31;   26365-6  –  James 
Miguel Ferreira de Souza - Dias Trabalhados: 31;  26724-4 – Joana D’Arc Júlio 
do Nascimento – Dias Trabalhados: 31; 37571 – João Praxedes de Oliveira -  Dias 
Trabalhados: 31; 920189-0 – José de Oliveira Cavalcante - Dias Trabalhados: 31; 
24252-7  –  José  Fausto  Silva  do  Nascimento  –  Dias  Trabalhados:  31;  José 
Lindemberg Pereira dos Santos - Dias Trabalhados: 31; 21623-2 – José Paulo dos 
Santos Monteiro – Dias Trabalhados: 31; 27431-3 - José Ricardo Albuquerque da 
Silva,  afastamento  por  férias  01/10/2007   30/10/2007–  Dias  Trabalhados:  1; 
24223-3 – José Risonaldo de Oliveira – Dias Trabalhados: 31; 29181-1 – José 
Soares de Santana Filho - Dias Trabalhados: 31;  980445-5 – Lenildo Souza da 
Costa – Dias Trabalhados: 31; 31595-8 – Luiz Augusto Siqueira da Silva – Dias 
Trabalhados: 31; 31422-6 – Luiz Lopes Alves – Dias Trabalhados: 31; 25534-3 – 
Marcelo Márcio de Moura – Dias   Trabalhados:   31;    980485-4  –   Marconi 
Guarino   de   Oliveira   –     Dias  Trabalhados:  31;  26706-6  –  Mônica  de 
Albuquerque Torres - Dias Trabalhados: 31; 24815-7 – Natanael Lima da Silva – 
Dias Trabalhados: 31; 25787-7 – Ricardo Barbosa de Aguiar, Dias Trabalhados: 
31; 240304-3 – Ricardo Pereira Basto - Dias Trabalhados: 31; 1993-3 – Rinaldo 
Renato  da  Silva  –  afastamento  por  férias  01/10/2007   30/10/2007,  férias 
01/10/2007   30/10/2007  –  Dias  Trabalhados:  –29;  920040-1  –  Rivan  do 
Nascimento – Dias Trabalhados: 31; 950040-5 – Robson Vieira de Souza Lima – 
Dias Trabalhados: 31; 27671-5 – Rogério Vieira de Oliveira –  Dias Trabalhados: 
31;  930237-9  –  Rômulo  Felipe  da  Silva  –  Dias  Trabalhados:  31;  20894-4  – 
Rosana  Lindington  Cavalcanti  –  Dias  trabalhados:  31;  24183-0-  Sandro  de 
Menezes Lima-  Dias Trabalhados:  31; 950435-4 – Silas  José de Barros  –Dias 
Trabalhados: 31;  920445-8 – Tibério Jorge Melo de Noronha, afastamento com 
concessão de diária 23/10/2007  24/10/2007 – Dias Trabalhados: 29; 26749-2 – 
Welliane Cristina Cândida Santos Rodrigues de Souza –Dias  Trabalhados:  31; 
920367-2 – Wellington Severino da Silva - Dias Trabalhados: 31; Zeucks Belém 
de  Souza  –  Dias  Trabalhados:  31.   Atenciosamente,   ANTÔNIO  JOSÉ  DO 
NASCIMENTO – COORDENADOR DE PESSOAL.



08 BOLETIM  INTERNO DA DP  Nº  D 1.0.00.0 231
___________________________________________________________________

2.2.3.Transcrição de Documento

Este  Diretor  de  Pessoal  recebeu  o  seguinte  documento:  PODER 
JUDICIÁRIO FEDERAL – JUSTIÇA ELEITORAL – SISTEMA DE GESTÃO 
DE  RECURSOS  HUMANOS  -  TRIBUNAL  REGIONAL  ELEITORAL  DE 
PERNAMBUCO – Módulo de Requisição – Freqüência dos Requisitados - Ofício 
nº 1292/2007-SPG, data 08/11/2007. A(o): Dirigente do Órgão de Pessoal do(a) 
Polícia  Militar  de  Pernambuco  –  Assunto:  Freqüência  Mensal  relativa  a 
NOVEMBRO  de  2007.  Comunicamos  a  Vossa  Senhoria  a  freqüência  do(s) 
servidor(es) desse Órgão ora à disposição desta Egrégia  Corte, relativa ao mês 
indicado:  9802100/Adriano  André  Araújo  Amaral,  Dias  Trabalhados:  30; 
9100083 /Adriano Barbosa de Oliveira – Dias Trabalhados: 30; 29297-4/Aldemir 
Antunes  Pereira  –  Dias  Trabalhados:  30;  311545/Alemberg  Rodrigues  de 
Albuquerque,  Afastamento   com concessão de diária 29/10/2007 01/11/2007 – 
Dias Trabalhados: 29; 22974-1/Amauri Celestino dos Santos – Dias Trabalhados: 
30;  910550-6/ Antônio Marcos dos Reis Moura – Dias Trabalhados: 30; 105470-
8/Armando Alves Ferreira Neto – Dias Trabalhados: 30; 1863-5/Chusa Ferreira da 
Silva  Júnior  –  Dias  Trabalhados:  30;  19487-5/Daniel  Pereira  da  Silva  -  Dias 
Trabalhados: 30; 920102-5/ Derival Gabriel de Araújo – Dias Trabalhados: 30; 
950269-6/Fernando Antônio Cabral de Oliveira – Dias Trabalhados: 30; 26690-6/
Flávia Alves dos Santos, afastamento por férias 01/11/2007  30/11/2007 – Dias 
Trabalhados: 0; 24669-7/Hiram Sérgio de Souza Vieira – Dias Trabalhados: 30; 
26497/Inácio  Carlos  de Souza Filho – Dias  Trabalhados:  30;  22826-5/Ioneide 
Vieira  da  Silva  –  afastamento  por  férias  01/11/2007   30/11/2007  –  Dias 
Trabalhados: 0; 31352-1/Irandir Pereira da Silva -  Dias Trabalhados: 30;   14297-
2/Isaac Heleno Bezerra – Dias Trabalhados: 30; 980350-5/Itaciano José Pereira 
Moreira,  Dias  Trabalhados:  30;  950948-8/Itamar  Miguel  da  Silva  –  Dias 
Trabalhados: 30; 20698-9/Ivanildo  Raimundo Cabral Filho – Dias Trabalhados: 
30;  26365-6/James Miguel Ferreira de Souza - Dias Trabalhados: 30;  26724-
4/Joana D’Arc Júlio do Nascimento – Dias Trabalhados: 30; 37571/João Praxedes 
de Oliveira -  Dias Trabalhados: 30; 920189-0/José de Oliveira Cavalcante - Dias 
Trabalhados: 30; 24252-7/José Fausto Silva do Nascimento – Dias Trabalhados: 
30; José Lindemberg Pereira dos Santos -  Dias Trabalhados: 30; 21623-2/José 
Paulo  dos  Santos  Monteiro  –  Dias  Trabalhados:  30;  27431-3/José  Ricardo 
Albuquerque  da  Silva  –  Dias  Trabalhados:  30;  24223-3/José  Risonaldo  de 
Oliveira – Dias Trabalhados: 30; 29181-1/José Soares de Santana Filho - Dias 
Trabalhados:  30;   980445-5/Lenildo  Souza  da  Costa  –  Dias  Trabalhados:  30; 
31595-8/Luiz Augusto Siqueira da Silva – Dias Trabalhados: 30; 31422-6/Luiz 
Lopes Alves – Dias Trabalhados: 30; 25534-3/Marcelo Márcio de Moura – Dias 
Trabalhados: 30;    980485-4/Marconi  Guarino  de  Oliveira  –  Dias Trabalhados: 
30;  26706-6/Mônica  de  Albuquerque  Torres  -  Dias  Trabalhados:  30;  24815-
7/Natanael Lima da Silva, afastamento por férias 01/11/2007  30/11/2007 – Dias 
Trabalhados:  0;  25787-7  /Ricardo  Barbosa  de  Aguiar,  afastamento  por  férias 
01/11/2007  30/11/2007 – Dias Trabalhados: 0; 240304-3/Ricardo Pereira Basto, 
afastamento  por  férias  01/11/2007  30/11/2007 –  Dias  Trabalhados:  0;  1993-
3/Rinaldo Renato da Silva – Dias Trabalhados: 30; 920040-1/Rivan do 

                                           13 DE DEZEMBRO DE 2007                                  09
____________________________________________________________

Nascimento – Dias Trabalhados: 30; 950040-5/Robson Vieira de Souza Lima – 
Dias Trabalhados: 30; 27671-5/Rogério Vieira de Oliveira – Dias Trabalhados: 
30; 930237-9/Rômulo Felipe da Silva – Dias Trabalhados: 30; 20894-4/Rosana 
Lindington  Cavalcanti,  afastamento  por  férias  01/11/2007  30/11/2007 –  Dias 
Trabalhados:  0;  24183-0/Sandro  de  Menezes  Lima-  Dias  Trabalhados:  30; 
950435-4/Silas José de Barros – Dias Trabalhados: 30;  920445-8/Tibério Jorge 
Melo  de  Noronha,  afastamento  por  férias  01/11/2007   30/11/2007  –  Dias 
Trabalhados: 0; 26749-2/Welliane Cristina Cândida Santos Rodrigues de Souza – 
Dias Trabalhados: 30; 920367-2 /Wellington Severino da Silva, afastamento por 
férias 01/11/2007  30/11/2007 – Dias Trabalhados: 0; 27520-4/Zeucks Belém de 
Souza  –  Dias  Trabalhados:  30.   Atenciosamente,   ANTÔNIO  JOSÉ  DO 
NASCIMENTO – COORDENADOR DE PESSOAL.

4ª P A R T E
IV - Justiça e Disciplina

(Sem  Alteração)

__x__

MÁRIO DE OLIVEIRA COSTA -  Cel  PM
Diretor de  Pessoal

C O N F E R E:

SINDALVO MACIEL DA SILVA – Ten Cel PM
 Subdiretor  de  Pessoal

Difusão: DP-1, DP-2, DP-3, DP-4, DP-5, DP-6, Subchefia, Pip e Folha de 
Pagamento.   


